

**Звіт директора ЗЗСО № 15
Кириченко Оксани Анатоліївни
перед громадськістю
за 2023/2024 навчальний рік**

Вітаю усіх присутніх і щиро дякую за те, що в надзвичайно складний час ви знайшли можливість взяти участь у традиційному для нашого закладу зібранні.

Для мене щорічний звіт перед громадськістю завжди відповідальна хвилююча подія, адже ваша думка про діяльність педагогічного колективу закладу, її адміністрації для мене завжди є важливою.

Наша країна переживає зараз дуже складні часи. В умовах введення в Україні воєнного стану, викликаного збройною агресією росії, освітяни – на своєму вчительському трудовому фронті. Працюють сумлінно, відповідально ставляться до виконання посадових обов'язків і вже цим наближають перемогу.

Як директор школи, протягом звітного періоду я керувалась діючим законодавством України законами «Про освіту» та «Про повну загальну середню освіту», Статутом школи, іншими нормативними документами.

На посаді директора я 31 рік. Маю честь керувати творчим, працездатним учительським колективом - надійними досвідченими, сумлінними працівниками. Всі вони - різні за віком, досвідом, ставленням до школи та дітей - потребують уваги, підтримки і допомоги, контролю і визнання своїх здобутків.

Я вважаю що досягнення школи - це заслуга колективу, а невдача - це промах директора. Хочеться, щоб цих промахів було якнайменше.

Уже другий навчальний рік завершився у воєнних реаліях під звуки повітряних тривог. В умовах війни освітній процес зазнав значних змін і за формою, і за змістом.

У першу чергу актуальними були питання створення безпечного освітнього середовища для перебування учнів і працівників.

У рамках співпраці між Запорізькою міською радою і дитячим фондом ЮНІСЕФ щодо покращення доступу до освіти у 2023 році було відремонтовано найпростіше укриття площею 218,03 м².

За додатковою угодою улаштований інтернет та голосове сповіщення, відновлена водостічна система, на всі віконні блоки старшої школи наклеєна протиударна плівка.

В грудні 2023 року була підготовлена проєктна документація на реконструкцію системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей у ЗЗСО № 15.

За планами департаменту освіти і науки Запорізької міської ради система пожежної сигналізації повинна бути введена в дію в грудні 2023 року.

Підготовлений пакет документів із заявою до секретаря Запорізької міської ради Регіни Харченко та голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації Івана Федорова про прийняття рішення щодо організації освітнього процесу в очному форматі в змішаному режимі роботи. Чекаємо на рішення Запорізької міської ради.

Освітнє середовище закладу є безпечним, комфортним, розвиваючим. Створено клас безпеки, на базі якого та в укритті школи ДСНС проводить навчання, тренінги, конкурси. На базі 6-В класу, за ініціативою Симакова Дениса Олеговича створено ДЮОПР.

Протягом року для учнів та працівників закладу проводились інструктажі з охорони праці, пожежної та техногенної безпеки, мінної, радіаційної безпеки, безпеки життєдіяльності, навчання з цивільного захисту, правил евакуації, поведінки в умовах воєнного стану, надзвичайних ситуацій тощо.

Для мене, як для директора школи, головним завданням є збереження навчального закладу у відповідності до вимог законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» (ст. 9). Вся система загальної середньої освіти має бути поділена на три рівні: початкова школа - здобуття початкової освіти (1-4 класи); гімназія - здобуття базової загальної середньої освіти (5-9 класи); ліцей - здобуття профільної середньої освіти. До 2027 року школа повинна змінити статус: або це гімназія, яка складається з початкової школи і базової, або ліцей - базова + профільна. Поки що нам вдалося утриматись як загальноосвітня школа I-III ступенів, але в законах «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» такого типу навчального закладу немає.

Прикро, але в освітньому закладі створено всі умови для отримання знань учнями і здобуття якісної освіти, і позбутися однієї із ступенів освіти не хотілось би.

Минулий навчальний рік ми розпочинали з кількістю учнів 1019, функціонувало 35 класів. Протягом навчального року були зараховані 21 учень, а відраховані 64: 32 - виїхали за кордон, 18 - в інші міста України, в межах міста – 12, в межах району 2.

Протягом літа вибули 48 учнів, прибули -51, скоротилась кількість класів з 35 до 32, тому що випущені зі школи два 11-х класи і три – 9-х класи, набрали два 1-х і два 10-х класи, крім того вимушено закрили один 3-й та один 4-й класи.

Навчання протягом року здійснювалось у дистанційному форматі. Окремі питання впровадження дистанційної форми навчання неодноразово розглядались на педагогічній раді, робочих нарадах педагогічного колективу закладу, індивідуальних співбесідах з вчителями. За період з вересня 2023 року по червень 2024 року значна кількість наказів по школі припадає саме на організацію навчання в умовах воєнного часу та адаптація дистанційного навчання дітей до реалій війни.

Семестрове оцінювання проводилось за результатами тематичного, поточного оцінювання, підсумкового оцінювання за семестр, які вчителі проводили у вигляді письмової контрольної роботи, тестування, діагностичної роботи, усної співбесіди тощо з використанням технологій дистанційного навчання і засобів зв'язку. Під час здійснення семестрового оцінювання було зараховано всі оцінки, які отримав учень упродовж цього семестру, зокрема отримані в закладі освіти за місцем тимчасового перебування. Річне оцінювання здійснювалось на основі семестрових або скоригованих оцінок.

Згідно наказу МОН від 15 травня 2023 року № 563 в умовах воєнного стану за рішенням педагогічної ради використовується двобальна шкала оцінювання.

Вона застосовується:

- у разі відсутності через об'єктивні причини задокументованих результатів оцінювання, зокрема якщо в учня немає змоги долучитися до навчання під керівництвом педагогів;
- пропуску учнем понад 50% уроків із певного предмета;
- поєднання навчання в закладі освіти країни перебування за очною формою і в закладі загальної середньої освіти України за однією з форм здобуття освіти під час оцінювання предметів варіативної складової.

Таких учнів в минулому навчальному році було 13 а в цьому 16:

- 6 учнів 5-Б класу з різних предметів;

- 3 учнів 6-Б класу;
- 1 учениця 6-В;
- 1 учень 6-Г (Фелюст Тимофій);
- 1 учень з 2-х предметів у 8-Г класі;
- 4 учнів з 8-Б класу.

У ЗЗСО № 15 на 31.05.2024 року навчалося 606 учнів 5-9-х класів. Якісний показник рівня знань становить 36,6 % (222 учня), 33,4% - у першому семестрі поточного навчального року. В цілому результати по основні та старшій школі такі: 61 учень (10,1%) проти 45-ти у першому семестрі серед учнів 5-11 класів мають високий рівень навчальних досягнень, 161 учень (26,6%) проти 158, 260 учнів (42,9%) проти 239 – середній рівень та 108 учнів (17,8%) проти 113 мають бали початкового рівня. Крім того, на 31.05.2024 16 учнів 5-10-х класів мають «зараховано» з деякий предметів через невідповідність термінів закінчення навчального року в Україні та у країнах перебування цих дітей. У порівняння з першим семестром значних змін у рівні навчальних досягнень учнів не прослідковуються, є позитивний рух у напрямку підтримки навчальних здібностей та можливостей учнів (додаток 1, 2).

Проаналізувавши стан успішності учнів окремо по класах, можна зробити висновок, що в кожному класі є резерв учнів, які б могли досягти свого основного рівня. Так, на високому рівні можуть навчатися деякі учні, які мають рівень досягнень 9 балів тільки з одного або двох предметів, серед них учні:

5а класу: Білоус Микита українська мова, зарубіжна література, англійська мова; Заїка Ульяна українська мова, технології; Курганов Максим зарубіжна література, українська мова; Рябушко Маргарита українська мова, українська література; Скрипаль Владислав українська мова, українська література, пізнаємо природу; Токарева Ангеліна українська мова, пізнаємо природу

5в класу: Зайцева Марія етика та інформатика; Науменко Денис зарубіжна література, пізнаємо природу; Яковлев Ярослав англійська мова; Комлик Василіса математика, українська мова, українська література; Сокур Кирило пізнаємо природу, зарубіжна література; Пальчиковська Ольга історія, пізнаємо природу, математика

10б клас Дудник Поліна хімія, фізика

11б клас: Любомудрова Єлизавета алгебра, геометрія, хімія, Плющакова Дарія алгебра, геометрія

Як і могли мати бали достатнього та високого рівня такі учні:

5а клас: Вороніна Дар'я 6 б. англійська мова; Єрмоленко Антон 6 б. українська мова, англійська мова

5в клас: Подоляк Анастасія українська література; Степаненко Олексій математика; Тарасенко Ганна українська мова, українська література, зарубіжна література; Фесенко Катерина історія.

6б клас Крапива Гліб 6 б. зарубіжна література

6в клас Рибалко Софія 6 б. зарубіжна література; Цуканов Владислав 6 б. історія України.

7в клас: Гарбуз Олександр українська мова, українська література; Ігнатенко Олександр алгебра, геометрія; Кармазіна Марія українська мова, геометрія; Ковтун Анастасія геометрія; Мендюк Ілля українська мова, українська література; Михайліченко Вікторія алгебра, геометрія; Підгорний Костянтин українська література; Пузанкова Марія українська мова, геометрія; Третяк Валерія алгебра, геометрія; Чимбаєв Владислав алгебра, геометрія.

9б клас Гузенко Данііл - алгебра, геометрія; Волобуєв Ілля - зарубіжна література

10б клас: Савчук Вероніка хімія, геометрія; Батрак Олександра геометрія; Третяк Олександра хімія.

Як видно, серед перелічених предметів не лише алгебра, геометрія, фізика, хімія, до лідерства за складності яких практично звикли, а українська мова та українська література, зарубіжна література, історія, англійська мова, інформатика, інтегрований курс «Пізнаємо природу», і це можна віднести до недопрацювання саме вчителів-предметників.

Фахівці стверджують, що фактором негативного впливу на рівень навчальних досягнень учнів залишається дистанційне навчання, адже через нерівний доступ до ресурсів, необхідних для дистанційного навчання, поглиблювалася нерівність у доступі до освіти. Тому багато державних та спонсорських програм направлено на закупівлю та надання у користування учнів цифрових пристроїв.

Протягом навчального року школа отримувала комп'ютерну техніку для дистанційного навчання дітей із соціальних категорій. Було отримано: 5 планшетів «Lenovo»; 12 хромбуків «HP» з навушниками, мишею та чохлом; 5 планшетів «Fire 8 HD»; 20 хромбуків «HP», 20 ноутбуків «HP». Комп'ютерна техніка була надана дитячим фондом «UNICEF», чим скористалися 24 діти.

Відповідно до наказу МОН від 28 березня 2023 року № 347 «Про організаційні заходи щодо підготовки й проведення загальнодержавного моніторингового дослідження якості освіти у

зкладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану» 16 та 23 травня 2024 року учні 6б та 8б класів ЗЗСО № 15 проходили регіональне тестування з української мови та математики у онлайн форматі. Під час моніторингу, дотримуючись принципу академічної доброчесності, діти мали працювати з увімкненими відеокамерами, що на 98% не було зроблено. Зрозуміло, що з одного боку, дитячі хитрощі про «камера не працює/її немає/ тільки телефон», з другого боку, один ноутбук на родину теж може бути. При тому, що заклад освіти постійно пропонує батькам у користування шкільну техніку.

Аналіз якості рівня навченості також показує, що причинами виникнення проблем низької успішності є низька мотиваційна основа, недостатній зв'язок учителів із батьками, несвоєчасне повідомлення батьків про рівень успішності дітей через технічні засоби та відсутність зв'язку з учнями, несистематичне навчання окремих учнів.

З одного боку, війна зруйнувала багато шкіл, спричинила велику хвилю переселення, що унеможливило для багатьох юних українців очне навчання. З другого боку, така ситуація прискорила розвиток дистанційної освіти. Затребуваною стала й екстернатна форма шкільної освіти. Цього навчального року такою формою здобуття освіти скористалися 9 громадян: 4 – з базової загальної освіти, 5- повної загальної освіти; з них: 1 учень знаходиться на ТОТ, 1- у Запоріжжі, решта за кордоном.

Аналіз результатів навчальних досягнень учнів 5-9 класів показав, що кількість учнів, які навчаються на високому рівні, зросла. Зрозуміло, що при дистанційному навчанні, в домашніх умовах дитині легше виконати домашнє завдання, написати контрольну роботу, але в цей же час, бувають повітряні тривоги, вибухи, які додають стресовості дітям.

Я закликаю колег підтримати дітей, які навчались на високому рівні, а саме:

5а	7, були: 6 Мамон Арсеній Нечет Макар Луханін Олександр Резніков Андрій Черняєв Денис Яковенко Марія Забур'яний Тимур
5в	6 Дзякун Вікторія

	<i>Закарлюка Ксенія Оверко Єгор Чернецька Анастасія Чорна Діана Попович Поліна</i>
6а	<i>2, було 4 Верещак Вероніка Горбаненко Максим</i>
6б	<i>2, було 5 Бровченко Дар'я Дворжак Вячеслав</i>
6в	<i>7, було 8 Даценко Олександр Малик Олена Пояскова Ольга Приходько Софія Суходольська Богдана Суходольська Поліна Швиденко Максим</i>
6г	<i>2 Було 3 Карасьов Максим Білан Мілана</i>
7а	<i>2, було 2 Сьомкін Олег Штангрет Ренат</i>
7б	<i>1, було 1 Семикоз Анастасія</i>
7в	<i>3, Було 2, було 3 Передерій Софія Серков Олександр Сагановська Вероніка</i>
8б	<i>3, було 3 Алейкін Максим Герман Тетяна Щедрін В'ячеслав</i>
8в	<i>2 Литвиненко Ксенія Тягушева Софія</i>
8г	<i>2 Було 1, було – Гончар Єлизар Олійник Максим</i>

9а	3 <i>Голіщева Кіра</i> <i>Кучменко Поліна</i> <i>Циуліна Єлизавета</i>
9б	3, було 1 <i>Пирожок Олександра</i> <i>Садовніченко Гліб</i> <i>Матвієнко Дар'я</i>
9в	2, був 0 <i>Набережнєва Анастасія</i> <i>Гордєєва Анастасія</i>
10а	1, було 1 <i>Стельмах Віра</i>
10б	4 <i>Білоус Іван</i> <i>Канцелярист Леся, Недоруєв Михайло</i> <i>Дубей Дар'я</i>

Саме в цьому навчальному році випускники отримали найбільшу кількість медалей за останні 30 років:

Золоті: Беспавлова Вікторія Сергіївна

Коваленко Анастасія Олександрівна

Ніжечик Олександр Павлович

Огер Анна Олександрівна

Поясков Євгеній Володимирович

Стоянова Вікторія Дмитрівна

Срібна медаль у Бондаревої Софії Андріївни

Успішно склали національний мультипредметний тест:

Огер Анна - яка отримала 200 балів з української мови, з англійської мови-185, історії України - 188 балів

Кондрат Владислав, який отримав з укр мови - 177 балів, з англійської мови 200 балів.

Беспавлова Вікторія - з української мови - 181 бал, математика - 184, історія -181, географія - 182

Бондарева Софія - українська мова - 191 бал, історія - 183, біологія -188

Поясков Євгеній - математика -187 балів, історія - 176 балів.

Любомудрова Єлизавета - англійська мова - 181 бал, українська мова -178

Стоянова Вікторія - англійська мова - 185, українська мова - 191

Сьомик Ангеліна - українська мова - 176 балів

Чикалова Аліса - історія України - 175 балів

Результатом роботи всього педагогічного колективу є вступ наших випускників на навчання к ВНЗ, особливо на бюджетну форму.

Так, на бюджетну форму навчання поступили:

Кондрат Владислав – 11-Б клас Краківський економічний університет в Польщі (комп'ютерна спеціальність)

Кузьменко Ярослав – 11-Б клас - ЗНТУ (енергетика)

Огер Анна – 11-Б – Київський національний університет (психологія)

Стоянова Вікторія – 11-Б Острозька академія (міжнародні відносини)

Андрєєва Маргарита – 11-А – Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія – (психологія)

Беспавлова Вікторія – 11-А - ЗНУ (банківська справа)

Бондарєва Софія – 11-А Запорізький державний медичний університет (терапія та реабілітація)

Лук'яненко Руслан – Київський національний університет культури і мистецтва (режисер)

Мартиновський Максим – 11-А – Полтавський медичний університет (стоматологія)

Міняйло Євгеній -Запорізька політехніка (електротехнічний факультет)

Ніжечик Олександр - медичний університет

Падафет Олексій – 11-А – Харківський університет ім. Каразіна (кібербезпека)

Поясков Євгені -11А – Тернопільський національний технічний університет (інженерія програмного забезпечення)

Савченко Богдан -11-А Харківський національний університет (вчитель історії)

Чернишов Ярослав – 11-А – Запорізька політехніка (транспортні технології)

Широбоков Ярослав – Запорізька політехніка (автоматизація, комп'ютерно- інтегровані технології та робототехніка)

Відповідно до Освітньої програми, заклад працював за п'ятиденним робочим тижнем, з поглибленим вивченням предметів українська мова та література, історія України. Враховуючи сучасні виклики, економію фінансування для учнів не було організовано вивчення курсів та факультативів. Враховуючи безпекову ситуацію, невелику місткість найпростішого укриття, освітній процес в закладі був організований у дистанційному режимі. Дистанційне навчання

відбувалося із застосуванням спеціальної онлайн-платформи, корпоративного облікового запису, хмарного сервісу Google Workspace for Education, на безоплатній основі. В межах якої учні, вчителі мають особисті облікові записи, пошту, диски, класи та доступ до інших додатків Google. Під час організації навчання було дотримано принцип академічної свободи вчителів у виборі інструментів, форм і методів навчання, враховано технічні можливості забезпечення вчителями та учнями.

Упродовж 2023-2024 навчального року педагогічний колектив закладу тримав свій освітній фронт, продовжуючи працювати у важких умовах війни, формував унікальний педагогічний досвід переосмислював роль освіти її ціннісні складники та брав на себе новий рівень відповідальності.

Освітній процес забезпечують 61 педагогічний працівник: 56% вчителів мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», 14,7% - «спеціаліст першої категорії», 3,3% - «спеціаліст другої категорії», 26% - «спеціаліст», 21% мають педагогічне звання «Старший вчитель», 25% - «Вчитель-методист». Відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою КМУ від 21.08.2019 №800 зі змінами від 27.12.2019 року, затверджених постановою КМУ №1113, всі педагоги пройшли щорічне підвищення кваліфікації за інституційною формою підвищення кваліфікації. Усі вчителі, що викладають в НУШ, пройшли підвищення кваліфікації вчителів, які забезпечують здобуття освіти учнями у предметному циклі. Складений та затверджений план підвищення кваліфікації на 2024 рік та 80% педагогів пройшли вже підвищення кваліфікації.

Чергову атестацію пройшли 13% вчителів, 3,3% - позачергову, згідно поданих заяв, а саме:

- Лариса ВЕЛЬМОЖКО, вихователь ГПД, відповідає займаній посаді та за результатами педагогічної діяльності встановити кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії»;
- ВОРОНІНА Галина, заступник директора, відповідає займаній посаді;
- ГРИЦЕВСЬКА Світлана, соціальний педагог, відповідає займаній посаді та підтвердити раніше присвоєну кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії»;
- ЗАВІРОВА Марія, вчитель історії, відповідає займаній

посаді та за результатами педагогічної діяльності підтвердити раніше присвоєну кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню «учитель-методист»;

- ЗАГРОДСЬКА Марія, вчитель англійської мови, відповідає займаній посаді та за результатами педагогічної діяльності підтвердити раніше присвоєну кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню «старший учитель»;

- КУЛЬБАЧНА Людмила, вчитель початкових класів, відповідає займаній посаді та за результатами педагогічної діяльності підтвердити раніше присвоєну кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії»;

- ЛАВРОВА Олена, вчитель початкових класів, відповідає займаній посаді та за результатами педагогічної діяльності підтвердити раніше присвоєну кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню «учитель-методист»;

- МІЩЕНКО Людмила, вчитель початкових класів, відповідає займаній посаді та присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та присвоїти педагогічне звання «учитель-методист»;

- ШКАРУПА Олена, вчитель української мови та літератури, відповідає займаній посаді та за результатами педагогічної діяльності підтвердити раніше присвоєну кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню «учитель-методист».

Новим напрямком роботи є проходження сертифікації, навчання експертної діяльності. В минулому році сертифікацію пройшли 2 вчителі початкової школи - Лаврова О.С., Міщенко Л.В. та 1 вчитель української мови - Шкарупа О.І.. Для навчання експертної діяльності зареєструвалася та пройшла Шкарупа Олена Іванівна, вчитель української мови та літератури.

Впродовж року педагоги поширювали свій досвід роботи на освітніх платформах На урок, Методичний портал, Всеосвіта. Вивчали і впроваджувати в роботу КПД, нові освітні технології, педагогічні досягнення вчителів України, працювати над оновленням роздаткових, дидактичних матеріалів, цифрових ресурсів, усі

учасники відзначені сертифікатами. Питання методичної роботи аналізувались на оперативно-методичних нарадах закладу. Впродовж навчального року вчителі співпрацювали з ВНЗ, освітніми платформами, педагогічними групами, методичними спільнотами міста, викладачами ЗОІОППО.

І вчитель української мови та літератури, ПУТРЯ Наталя, став учасником конкурсу «Вчитель року», І заступник директора, СИМАКОВ Денис, взяв участь у виставці «Сучасні заклади освіти» та посів І місце, вчителька початкових класів Валентина КУРАЧАНСЬКА брала участь в ІІ Міжнародній науково-практичній конференції «Освіта та наука крізь виклики сьогодення»; вчитель біології Ірма БОЙКО та Олена ОГЕР, вчитель початкових класів, брали участь у розробці контенту освітніх курсів для організації дистанційного навчання в межах міського проекту «Online школа Запоріжжя». Марія ЗАВІРОВА, вчитель історії, Олена ЦИГАНОК, заступник директора, Ірина ЯСИНОВА, педагог-організатор, завершили навчання за програмою міського проекту «Медіаосвіта та медіаграмотність сучасного педагога» та отримали відповідні сертифікати.

Вчителі активно працювали з обдарованими та здібними учнями, залучали їх у участі у конкурсах, турнірах, олімпіадах. Впродовж року моніторинговою групою було вивчено якість та результативність викладання предметів, проведено внутрішні моніторинги: адаптації учнів 1 та 5 класів, результатів навчання учнів, якості навчальних предметів, відвідування занять. Результати узагальнені наказами та довідки розміщені на сайті закладу.

Із участю працівників дитячої установи забезпечувався принцип наступності та безперервності освіти між дошкільною установою та початковою школою. ВОРОНІНОЮ Галиною, заступником директора, МІЩЕНКО Людмилою, РОМАНОВОЮ Галиною, вчителями майбутніх першокласників, проведені зустрічі, бесіди, анкетування батьків майбутніх першокласників, організовано оффлайн роботу Школи майбутнього першокласника.

Здібні, талановиті люди в будь-якому суспільстві є його «локомотивом». Саме їхніми інтелектуальними зусиллями забезпечується прогрес суспільства, плодами якого користуються всі.

Завдання нашого закладу - підтримати учня і розвинути його здібності, підготувати ґрунт для того, щоб ці здібності було реалізовано. Тому у 2023-2024 н. р. значна увага приділялася роботі з обдарованими дітьми. Завдання адміністрації та педагогів полягає у тому, щоб створити умови, з яких будь-яка дитина могла б просуватися шляхом власної досконалості, уміла мислити самостійно, нестандартно. Ефективною формою роботи для реалізації, утвердження своїх здібностей є предметні олімпіади та конкурси, всеукраїнські та міжнародні проекти.

Враховуючи воєнний і безпековий стан, дозвіл батьків, учні залучалися до участі у інтелектуальних заходах. Команди-учасників взяли участь у II та III етапові предметних олімпіадах, конкурсів, змагань.

Результатом роботи є:

✓ Канцелярист Леся, учениця 10-Б класу (керівник – ПУТРЯ Наталія, вчитель української мови та літератури), I місце у II (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, наукове відділення літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства, літературна секція;

✓ Канцелярист Леся, учениця 10-Б класу (керівник – ПУТРЯ Наталія, вчитель української мови та літератури) яка посіла III місце на VI Всеукраїнському конкурсі есе учнівської та студентської молоді “Мій Шевченко”;

✓ Василенко Вікторія, учениця 11-А класу (керівник – КРАВЦОВ Артем, керівник біологічного гуртка, учасниця II (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідних робіт Малої академії наук України, наукове відділення екології та аграрних наук, секція лісознавство;

✓ Ащеулова Вікторія, Матвієнко Дар’я, Пирожок Олександра, учениці 9-Б класу (керівник – КРАВЦОВ Артем), посіли I місце в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник» від Запорізького обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;

✓ Ксенія Кот, учениця 4-А класу, яка посіла I місце на конкурсі творчих робіт учнівської і студентської молоді «(Не)знайомий Шевченко: код 2.4» з нагоди 210-річчя від дня народження Тараса Григоровича Шевченка.

✓ Яковенко Марія, учениця 5-Б класу, яка посіла II місце у другому (міському) етапі конкурсу «Об'єднаймося ж, брати мої!», номінація Літературний жанр

✓ Участь та перемога в I та II етапах Всеукраїнського конкурсу «Активні парки для всіх». Ініціаторами Конкурсу став Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» за сприяння Міністерства молоді та спорту України, Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти». Брили участь учні 3-Г, 4-А та Б, 5-В та 6-Б, 9-11 класи (керівники ТЕГЗА Віталій, ХЕЛЕМЕНДИК Яна, ЦИГАНІК Варвара).

✓ Шкільна команда «Цілково законно» (учні 9-Б класу) взяла участь в інтерактивній грі «ЩО? ДЕ? КОЛИ?» (керівник ЗАВІРОВА Марія, вчитель історії) від Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого (наш заклад був нагороджений ПОДЯКОЮ від ректора Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого).

✓ Сьомик Ангеліна, Плющакова Дар'я, Любомудрова Єлизавета, Мілева Вікторія, Кузьменко Ярослав -11-Б клас (класний керівник СЕРДЮК Тимофій), команда переможців антифейкової інтелектуальної гри «НотаЄнота» у рамках заходу «МЕДІАкультура: науково популярна ВРАМА – навчання через гру!» від Запорізького національного університету. Також брили участь в цій грі учні 9-11 класів, утворивши 7 команд (класні керівники – ВІТЧИНКІНА Яніна, ЗАВІРОВА Марія, ТРИПАК Галина, ШКАРУПА Олена);

✓ Учні нашої школи брили активну участь в обласному етапі Всеукраїнського гуманітарного конкурсу-виставки «Космічні фантазії», а саме 46 робіт та отримали чимало призових місць за свої талановиті роботи.

□ Кравченко Крістіна, 3-А клас (КУЛЬБАЧНА Людмила) – I місце, літературний жанр;

□ Соколова Вероніка, 4-В клас (ЧАВЯК Олена) – I місце образотворче мистецтво;

□ Хасанов Кирило, 5-А клас (ХАРЬКОВИЧ Ганна) – I місце, декоративно-ужиткове мистецтво;

□ Чорна Діана, 5-В клас (ХЕЛЕМЕНДИК Яна) – I місце, комп'ютерна графіка;

□ Гончар Єлизар, 8-Г клас (ГЛАДНЄВА Лідія) – I місце, комп'ютерна графіка;

□ Коваленко Анастасія, 11-А клас (ЗАВІРОВА Марія) – I місце, літературний жанр;

- ☐ Виганяйло Марк, 2-В клас (ЛІСНИК Марина) – II місце, декоративно-ужиткове мистецтво;
- ☐ Заболотько Владислав, 7-В клас (ЯСИНОВА Ірина) – II місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Коваль Вероніка, 5-А клас (ХАРЬКОВИЧ Ганна) – II місце, образотворче мистецтво;
- ☐ Красюк Іван, 6-Б клас (ЦИГАНОК Олена) – II місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Носенко Ярослава, 6-В клас (ЦИГАНОК Олена) – II місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Писаренко Анастасія, 7-В клас (ЯСИНОВА Ірина) – II місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Рябушко Маргарита, 5-А клас (ХАРЬКОВИЧ Ганна) – II місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Сагановська Вероніка, 7-В клас (ЯСИНОВА Ірина) – II місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Чорна Діана, 5-В клас (ХЕЛЕМЕНДИК Яна) – II місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Канцелярист Леся, 10-Б клас (ПУТРЯ Наталя) – II місце, літературний жанр;
- ☐ Серков Олександр, 7-В клас (ЗАВІРОВА Марія) – II місце, літературний жанр;
- ☐ Бублей Тамара, 2-А клас (ПУТРЯ Наталя) – III місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Вертепна Алевтина, 4-В клас (ЧАВЯК Олена) – III місце, образотворче мистецтво;
- ☐ Карнаушенко Єгор, 4-В клас (ЧАВЯК Олена) – III місце, декоративно-ужиткове мистецтво;
- ☐ Кравченко Крістіна, 3-А клас (КУЛЬБАЧНА Людмила) – III місце, літературний жанр;
- ☐ Моройко Ксенія, 4-В клас (ЧАВЯК Олена) – III місце, образотворче мистецтво;
- ☐ Сагановська Вероніка, 7-В клас (ЯСИНОВА Ірина) – III місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Яковенко Марія, 5-Б клас (БЛОНСЬКА Олена) – III місце, декоративно-ужиткове мистецтво;
- ☐ Кириченко Маргарита, 8-Г клас (ГЛАДНЄВА Лідія) – III місце, комп'ютерна графіка;
- ☐ Передерій Софія, 7-В клас (ЯСИНОВА Ірина) – III місце, комп'ютерна графіка;

□ Хохлова Авеліна, 7-Б клас (ЖМЕТКО Валентина) – III місце, образотворче мистецтво.

✓ Учні нашої школи були нагороджені дипломами за активну пошукову діяльність та творчий підхід в рамках обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Мартин звичайний – птах року 2023» та «Жук-олень – комаха Червоної книги» (керівник – Кравцов Артем Олександрович) від КЗ «Запорізький обласний еколого-натуралістичний центр» ЗОР, а саме: Василенко Вікторія – 11-А, Сьомик Ангеліна – 11-Б, Калугіна Ілона – 10-А, Стельмах Віра – 10-А, Ветлугін Артем – 9-В, Чорний Іван – 4-Г клас.

Для поглиблення знань з навчальних предметів, учнів прийняли участь у інтерактивних Всеукраїнських та Міжнародних конкурсах, олімпіадах та турнірах, а саме:

✓ 50% учнів школи беруть участь в олімпіадах «НА Урок», активними вчителями є: Блонська Олена Віталіївна, Горошко Ольга Юріївна, Жметко Валентина Василівна, Карнаух Наталія Вадимівна, Купліченко Наталія Євгенівна, Лящук Ольга Михайлівна, Новакова Лариса Михайлівна, Серкова Інна Вікторівна, Цурікова Наталія Вікторівна, Шкарупа Олена Іванівна;

✓ Брали участь у Всеукраїнському етапі «КЕНГУРУ-2023» 78 учнів.

Клас	Учасників по рівнях
3	17
4	7
5	13
6	41

№	Учень	Клас	Вчитель	Рівень
1.	Малай Петро	3-Б	Тарасенко Н.П.	Високий
2.	Приходько Софія	6-В	Горошко О.Ю.	Високий
3.	Клименко Антон	6-В	Горошко О.Ю.	Високий
4.	Молчанова Лада	6-В	Горошко О.Ю.	Високий
5.	Демиденко Єлизавета	6-Г	Горошко О.Ю.	Високий
6.	Волчанова Кіра	3-Б	Тарасенко Н.П.	Добрий
7.	Ткач Кіра	3-Б	Тарасенко Н.П.	Добрий
8.	Отрощенко Вікторія	3-Б	Тарасенко Н.П.	Добрий
9.	Сінішина Іванна	3-Г	Прядка Т.О.	Добрий
10.	Арсентьев Богдан	3-Г	Прядка Т.О.	Добрий
11.	Шахов Даниїл	3-Г	Прядка Т.О.	Добрий
12.	Бойкова Аліса	3-Г	Прядка Т.О.	Добрий

13.	Чернів Євген	3-Г	Прядка Т.О.	Добрий
14.	Огуров Кирило	4-А	Романова Г.С.	Добрий
15.	Невесенко Аріна	4-В	Чавяк О.А.	Добрий
16.	Гончаревський Тимур	4-В	Чавяк О.А.	Добрий
17.	Олійник Софія	4-В	Чавяк О.А.	Добрий
18.	Попович Поліна	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
19.	Дзякун Вікторія	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
20.	Подольак Анастасія	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
21.	Закарлюка Ксенія	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
22.	Чорна Діана	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
23.	Калюга Ільяс	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
24.	Харченко Микола	6-А	Горошко О.Ю.	Добрий
25.	Березна Весна	6-А	Горошко О.Ю.	Добрий
26.	Красюк Іван	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
27.	Головацька Уляна	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
28.	Путіліна Вероніка	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
29.	Бровченко Дар'я	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
30.	Мізін Даниїл	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
31.	Мелконян Дарина	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
32.	Пояскова Ольга	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
33.	Носенко Ярослава	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
34.	Цуканов Владислав	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
35.	Гапонова Єва	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
36.	Криворучко Даріна	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
37.	Суходольська Богдана	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
38.	Суходольська Поліна	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
39.	Харченко Марія	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
40.	Малик Олена	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
41.	Карасьов Максим	6-Г	Горошко О.Ю.	Добрий
42.	Шевцова Анастасія	6-Г	Горошко О.Ю.	Добрий
43.	Громова Олександра	6-Г	Горошко О.Ю.	Добрий

Міжнародний етап «КЕНГУРУ-2024» - 56 учнів

«Малюк 2»	0
«Малюк 3-4»	8
«Школяр»	38
«Кадет»	6
«Юніор»	4
«Випускник»	0

№	Учень	Клас	Вчитель	Рівень
1.	Огуров Кирило	4-А	Романова Г.С.	Високий

2.	Чернецька Анастасія	5-В	Горошко О.Ю.	Високий
3.	Цуканов Владислав	6-В	Горошко О.Ю.	Високий
4.	Суходольська Богдана	6-В	Горошко О.Ю.	Високий
5.	Зайнуліна Орина	6-В	Горошко О.Ю.	Високий
6.	Даценко Олександр	6-В	Горошко О.Ю.	Високий
7.	Реученко Софія	8-А	Карнаух Н.В.	Високий
8.	Волобуєв Ілля	9-Б	Трипак Г.С.	Високий
9.	Ополонін Даніїл	4-Г	Пакєта Л.М.	Добрий
10.	Гончаревський Тимур	4-В	Чавяк О.А.	Добрий
11.	Бусилков Тимур	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
12.	Дзякун Вікторія	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
13.	Яковлев Ярослав	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
14.	Пальчиковська Ольга	5-В	Горошко О.Ю.	Добрий
15.	Харченко Микола	6-А	Горошко О.Ю.	Добрий
16.	Путіліна Вероніка	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
17.	Красюк Іван	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
18.	Бровченко Дар'я	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
19.	Волобуєв Іван	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
20.	Стойчев Михайло	6-Б	Горошко О.Ю.	Добрий
21.	Криворучко Даріна	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
22.	Харченко Марія	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
23.	Гапонова Єва	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
24.	Рибалко Софія	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
25.	Приходько Софія	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
26.	Пояксова Ольга	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
27.	Швиденко Максим	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
28.	Суходольська Поліна	6-В	Горошко О.Ю.	Добрий
29.	Половінко Мілана	6-Г	Горошко О.Ю.	Добрий
30.	Передерій Софія	7-В	Кириченко О.А.	Добрий
31.	Семикоз Анастасія	7-В	Кириченко О.А.	Добрий
32.	Алейкін Максим	8-Б	Карнаух Н.В.	Добрий
33.	Канцелярист Марія	9-В	Мотіна А.В.	Добрий
34.	Матвієнко Дар'я	9-Б	Трипак Г.С.	Добрий
35.	Канцелярист Леся	10-Б	Трипак Г.С.	Добрий

✓ Брали участь у Міжнародному конкурсі з інформатики та комп'ютерного мислення «BEBRAS-2023» - 60 учнів, з них 18 дипломів «Відмінний результат», 25 дипломів «Добрий результат»

	Прізвище	Ім'я	Клас	Кількість балів	Результат	Вчитель
1.	Лановейчик	Анна	2	58	Відмінний	Харькович Г.Р.

2.	Лановейчик	Анна	2	58	Відмінни й	Харькович Г.Р.
3.	Малай	Петро	3	66	Відмінни й	Харькович Г.Р.
4.	Коношанов	Максим	3	58	Відмінни й	Харькович Г.Р.
5.	Кравченко	Крістіна	3	58	Відмінни й	Харькович Г.Р.
6.	Ткач	Кіра	3	58	Відмінни й	Харькович Г.Р.
7.	Гончаревський	Тимур	4	58	Відмінни й	Харькович Г.Р.
8.	Шинкаренко	Сергій	4	58	Відмінни й	Харькович Г.Р.
9.	Резніков	Андрій	5	60	Відмінни й	Ясинова І.В.
10	Постольник	Ангеліна	7	64	Відмінни й	Ясинова І.В.
11	Гончар	Єлизар	8	64	Відмінни й	Сердюк Т.О.
12	Семенова	Віолетта	8	74	Відмінни й	Сердюк Т.О.
13	Алексєєва	Аліса	9	70	Відмінни й	Циганок О.Г.
14	Гордєєва	Ангеліна	9	68	Відмінни й	Циганок О.Г.
15	Ручкіна	Єлизавета	9	66	Відмінни й	Циганок О.Г.
16	Сініцин	Михайло	9	82	Відмінни й	Циганок О.Г.
17	Саввон	Дмитро	9	64	Відмінни й	Циганок О.Г.
18	Сьомик	Ангеліна	11	69	Відмінни й	Сердюк Т.О.
19	Притчин	Даніїл	2	49	Добрий	Харькович Г.Р.
20	Степаненко	Кирило	2	50	Добрий	Харькович Г.Р.
21	Розсоха	Данило	3	53	Добрий	Харькович Г.Р.
22	Баханцова	Єлизавета	4	46	Добрий	Харькович Г.Р.
23	Лагута	Анастасія	4	43	Добрий	Харькович Г.Р.

24	Михайлов	Іван	4	41	Добрий	Харькович Г.Р.
25	Невесенко	Аріна	4	46	Добрий	Харькович Г.Р.
26	Трібусян	Ніка	4	50	Добрий	Харькович Г.Р.
27	Луханін	Олександр	5	56	Добрий	Ясинова І.В.
28	Нечет	Макар	5	41	Добрий	Ясинова І.В.
29	Перетокін	Денис	5	42	Добрий	Ясинова І.В.
30	Яковенко	Марія	5	56	Добрий	Ясинова І.В.
31	Бровченко	Дар'я	6	41	Добрий	Циганок О.Г.
32	Горбаненко	Максим	6	50	Добрий	Ясинова І.В.
33	Жернаков	Іван	7	43	Добрий	Ясинова І.В.
34	Камишна	Анна	7	41	Добрий	Ясинова І.В.
35	Сагановська	Вероніка	7	52	Добрий	Ясинова І.В.
36	Сьомик	Олег	7	41	Добрий	Ясинова І.В.
37	Закарлюка	Артем	8	60	Добрий	Сердюк Т.О.
38	Кошель	Катерина	9	46	Добрий	Циганок О.Г.
39	Набережна	Анастасія	9	62	Добрий	Циганок О.Г.
40	Пирожок	Олександра	9	54	Добрий	Циганок О.Г.
41	Любомудрова	Єлизавета	11	54	Добрий	Сердюк Т.О.
42	Поясков	Євгеній	11	65	Добрий	Сердюк Т.О.
43	Стоянова	Вікторія	11	51	Добрий	Сердюк Т.О.

✓ Результати освітніх конкурсів «Олімпіс 2023 – осіння сесія»

Результати конкурсу з української мови та літератури

№	Учень	Клас	Вчитель	Ступінь
1	Малай Петро	3-Б	Тарасенко Н.П.	I
2	Марченко Владислав	3-Б	Тарасенко Н.П.	II
3	Малий Іван	3-Б	Тарасенко Н.П.	II
4	Косінський Євгеній	3-Б	Тарасенко Н.П.	II
5	Стойчев Михайло	6-Б	Гладнєва Л.І.	II
6	Передерій Софія	7-В	Шкарупа О.І.	I

Результати конкурсу з англійської мови

№	Учень	Клас	Вчитель	Ступінь
1	Ковальова Софія	3-Б	Загородська М.В.	I
2	Малай Петро	3-Б	Зіненко Н.Ю.	I
3	Марченко Владислав	3-Б	Зіненко Н.Ю.	I
4	Косінський Євгеній	3-Б	Зіненко Н.Ю.	I

5	Кіт Іван	3-Б	Загородська М.В.	I
6	Пальчиковська Ольга	5-В	Жметко В.В.	II
7	Приходько Софія	6-В	Новакова Л.М.	I
8	Волобуєв Іван	6-Б	Серкова І.В.	I
9	Красюк Іван	6-Б	Серкова І.В.	II
10	Мізін Даниїл	6-Б	Серкова І.В.	II
11	Передерій Софія	7-В	Серкова І.В.	I

Результати конкурсу з математики

№	Учень	Клас	Вчитель	Ступінь
1	Малай Петро	3-Б	Тарасенко Н.П.	I
2	Малий Іван	3-Б	Тарасенко Н.П.	I
3	Кіт Іван	3-Б	Тарасенко Н.П.	I
4	Марченко Владислав	3-Б	Тарасенко Н.П.	II
5	Пальчиковська Ольга	5-В	Горошко О.Ю.	I
6	Суходольська Поліна	6-В	Горошко О.Ю.	I
7	Суходольська Богдана	6-В	Горошко О.Ю.	I
8	Харченко Марія	6-В	Горошко О.Ю.	I
9	Волобуєв Іван	6-Б	Горошко О.Ю.	II
10	Мізін Даниїл	6-Б	Горошко О.Ю.	II
11	Красюк Іван	6-Б	Горошко О.Ю.	III
12	Пояскова Ольга	6-В	Горошко О.Ю.	III
13	Передерій Софія	7-В	Кириченко О.А.	III

Результати конкурсу з інформатики

№	Учень	Клас	Вчитель	Ступінь
1	Малай Петро	3-Б	Харькович Г.Р.	I
2	Марченко Владислав	3-Б	Харькович Г.Р.	I
3	Чернецька Анастасія	5-В	Харькович Г.Р.	II
4	Стойчев Михайло	6-Б	Циганок О.Г.	I
5	Красюк Іван	6-Б	Циганок О.Г.	II
6	Волобуєв Іван	6-Б	Циганок О.Г.	II
7	Мізін Даниїл	6-Б	Циганок О.Г.	III
8	Передерій Софія	7-В	Ясинова І.В.	II

Результати з біології та природознавства

№	Учень	Клас	Вчитель	Ступінь
1	Малай Петро	3-Б	Тарасенко Н.П.	I
2	Малий Іван	3-Б	Тарасенко Н.П.	I
3	Косінський Євгеній	3-Б	Тарасенко Н.П.	I
4	Марченко Владислав	3-Б	Тарасенко Н.П.	II

5	Чернецька Анастасія	5-В	Мінько О.В.	II
6	Волобуєв Іван	6-Б	Бойко І.Т.	I
7	Стойчев Михайло	6-Б	Бойко І.Т.	II
8	Красюк Іван	6-Б	Бойко І.Т.	II
9	Мізін Даниїл	6-Б	Бойко І.Т.	III
10	Передерій Софія	7-В	Бойко І.Т.	II

Результати освітніх конкурсів «Олімпіс 2024 – весняна сесія»

№	Учень	Клас	Вчитель	Ступінь
Українська мова та література				
1	Передерій Софія	7-В	Шкарупа О.І.	I
Англійська мова				
1	Серков Олександр	7-В	Серкова І.В.	I
2	Передерій Софія	7-В	Серкова І.В.	I
Математика				
1	Серков Олександр	7-В	Кириченко О.А.	I
2	Передерій Софія	7-В	Кириченко О.А.	III
Інформатика				
1	Передерій Софія	7-В	Ясинова І.В.	II

Учні 9-Б класу (класний керівник ЗАВІРОВА Марія) брали участь у висадці насіння Сосни звичайної на навчально-дослідній земельній ділянці КЗ «Запорізький обласний еколого-натуралістичний центр» ЗОР

Учні також брали участь в озелененні пришкольньої території, а саме 7-Б клас (класний керівник ЖМЕТКО Валентина), 8-А (БОНДАРЕНКО Олена), 8-Б (КУПЛІЧЕНКО Наталія), 8-В (ЮЖАКОВА Тетяна), 8-Г клас (класний керівник ГЛАДНЄВА Лідія), 9-А (класний керівник НОВАКОВА Лариса), висадили магнолії біля школи учні 5-А (ХАРЬКОВИЧ Ганна), 5-Б (ПУТНЯ Наталя), 6-В (СИМАКОВ Денис), у травні з великим задоволенням долучилися до висадки петуній вчителі початкових класів, учні 5-А, Б, В класів, 6-Б, Г класів, 8-Б та 9-В класів (класні керівники Харькович Г.Р., Путря Н.В., Хелемендик Я.Ю., Циганок О.Г., Бойко І.Т., Купліченко Н.Є., Кікош Т.А.), вчителі Гладнєва Л.І., Сердюк Т.О., Вітчінкіна Я.С., Ясинова І.В., Жметко В.В., Мінько О.В., Южакова Т.Д.

За ініціативою Центр патріотичного виховання молоді здобувачі освіти 9-11 класів взяли активну участь у квесті «В пошуках

конституційних скарбів» до Дня річниці Конституції Пилипа Орлика. І місце посіла збірна команда 9-х класів (Лупінос Кирило, Богуславський Кирило, Гордєєва Ангеліна – 9-В клас, Тітов Олександр, 9-А клас)

Учні 5-В та 6-Б класів разом з вчителями фізичної культури ТЕГЗОЮ Віталієм та ХЕЛЕМЕНДИК Яною брали активну участь у спортивному обміні учнівської ліги JuniorS Games в рамках соціальної ініціативи Укрзалізниці на виконання програми Президента України «Здорова Україна» та отримали БРОНЗОВУ та СРІБНУ нагороди.

Переможці обласного етапу Всеукраїнської акції «Моя улюблена тварина» від КЗ «Запорізький обласний еколого-натуралістичний центр» ЗОР, а саме:

номінація «Малюнок на форматі А3»

І місце – Малінова Дар'я (9-Б) – ЗАВІРОВА Марія

II місце – Крапива Гліб (6-Б) – ЦИГАНOK Олена

III місце – Матвієнко Дар'я (9-Б) – ЗАВІРОВА Марія

Номінація «Відеоматеріали»

І місце – Кудзієва Майя (6-Б) – ЦИГАНOK Олена, Писаренко Анастасія (6-Г) – БОЙКО Ірма

III місце – Коваленко Анастасія (11-А) – БОЙКО Ірма

Переможці обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» від КЗ «Запорізький обласний еколого-натуралістичний центр» ЗОР, а саме:

- І місце - Бублєй Тамара (2-А клас) – ПУТРЯ Наталя,

- І місце - Липовецький Данило (8-Б клас) – СИМАКОВ Денис,

- II місце - Приходько Софія (6-В клас) – СИМАКОВ Денис.

Наша школа є постійним учасником Міського заходу «Модель ООН». І цей рік не виняток. Учні 9-Б класу Олександра Пирожок, Тимофій Шатульський, Кіра Кривега та Ольга Бірюкова (керівник ЗАВІРОВА Марія, вчитель історії) були нагороджені СЕРТИФІКАТАМИ та ДИПЛОМАМИ від закладу позашкільної освіти «Центр науково-технічної творчості «Політ» ЗМР.

Брали участь від комунального закладу «Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради в обласному відкритому дитячому технічному лего-конкурсі «Зроби свій Himars»

№	Учень	Клас	Вчитель	Ступінь
---	-------	------	---------	---------

1	Марков Василь	1-В	Вороніна Г.В.	II
2	Максименко Нікіта	1-В	Вороніна Г.В.	III
3	Сахно Гліб	1-В	Вороніна Г.В.	III
4	Почтар Кирило	3-В	Лаврова О.С.	III
5	Чернов Євген	3-Г	Прядка Т.О.	III
6	Хасанов Кирило	5-А	Харькович Г.Р.	III
7	Нечет Макар	5-Б	Симаков Д.О.	III
8	Новіков Артем	6-В	Симаков Д.О.	III
9	Коростеліна Маргарита	9-В	Кікош Т.А.	III

24 листопада 2023 року ВПЕРШЕ у дистанційному форматі відбулася міська літературна гра для учнів 8-11 класів «Лабіринт». Від нашої школи брали участь дві команди, команда 9-х класів (керівник – Купліченко Наталія Євгенівна) та команда учнів 10-Б класу (керівник – Путря Наталія Валентинівна). Предметом гри був твір сучасного українського письменника Андрія Бачинського «З Ейнштейном у рюкзаку». Команда учнів 9-х класів посіла II місце у міській літературній грі «Лабіринт», а саме Пирожок Олександра – капітан (9-Б), Ащеулова Вікторія (9-Б), Бірюкова Ольга (9-Б), Матвієнко Дар'я (9-Б), Садовніченко Гліб (9-Б), Сініцин Михайло (9-Б), Набережнєва Анастасія (9-В).

Переможцями стали також в Міжнародному конкурсі дитячого малюнку «Дорога до волі» - 1918-2023» до Дня Незалежності Польщі, а саме Бублей Тамара, 2-А клас (Путря Н.В.) – III місце, Закарлюка Ксенія, 5-В (Хелемендик Я.Ю.) – III місце, Крапива Гліб – II місце, Кутузова Воіла та Костікова Леля – III місце, учні 6-Б класу (Циганок О.Г.).

Аналіз результативної участі у Всеукраїнських олімпіадах, конкурсах, свідчать про те, що педагогічним колективом проводиться системна робота щодо розвитку інтересів учнів до поглиблення знань з базових дисциплін. Участь в інтелектуальних змаганнях є дієвим засобом поглиблення й розширення знань з предмета, підтримки й стимулювання творчо-обдарованої учнівської молоді, забезпечення умов для розвитку їх інтелектуального потенціалу.

Протягом навчального року активно брали участь у житті школи наступні класні колективи:

- 1-Б клас – Огер Олена Миколаївна
- 1-В клас – Вороніна Галина Вадимівна

- 2-А клас – Курачанська Валентина Леонтіївна
- 2-В клас – Лісник Марина Володимирівна
- 3-В клас – Лаврова Олена Сергіївна
- 4-В клас – Чавяк Олена Анатоліївна
- 5-А клас – Харькович Ганна Романівна
- 5-Б клас – Путря Наталія Валентинівна
- 5-В клас – Хелемендик Яна Юріївна
- 7-Б клас – Циганок Олена Геннадіївна
- 7-В клас – Симаков Денис Олегович
- 7-Г клас – Бойко Ірма Теймуразівна (хоча класний керівник знаходився за межами міста)
- 8-А клас – Коваль Єсенія Володимирівна (хоча класний керівник знаходився за межами міста)
- 9-Б клас – Завірова Марія Леонідівна
- 9-В клас – Кікош Тетяна Анатоліївна
- 10-Б клас – Вітчінкіна Яніна Станіславівна
- 11-А клас – Трипак Галина Степанівна.

Слова вдячності, класним керівникам, які регулярно запрошували учнів на виховні заходи, проводячи їх у школі, це:

- 5-А клас – Харькович Ганна Романівна
- 5-Б клас – Путря Наталія Валентинівна
- 5-В клас – Хелемендик Яна Юріївна
- 7-Б клас – Циганок Олена Геннадіївна
- 7-В клас – Симаков Денис Олегович
- 9-Б клас – Завірова Марія Леонідівна
- 9-В клас – Кікош Тетяна Анатоліївна
- 10-Б клас – Вітчінкіна Яніна Станіславівна

Нажаль не всі класні керівники були в тісному зв'язку зі своїми класами та батьківською громадськістю, хоча адміністрація школи неодноразово наголошували на проведенні заходів у школі, в укріті.

Активна участь класів так й окремих учнів у різноманітних івентах служить рекламою нашої школи, а школа в свою чергу вдячна своїм учням.

Проведені зустрічі, заходи, фестивалі де брали участь учні школи:

У Вересні:

1. Завдяки участі активних учнів 8-11 класів було зроблено відеозапис Свята Першого дзвоника;

2. Патрульні поліцейські завітали до школи та обговорили з учнями 7-В клас тему запобігання торгівлі людьми. Патрульні поліцейські розповіли школярам про існуючі методи вербування, способи примусу, які використовують торговці людьми. На прикінцеві зустрічі пограли разом з дітьми у гру «Ліза та її друзі подорожують світом», яка допомогла у здобувачів освіти розвинути вміння аналізувати та приймати вірні рішення.

У жовтні:

1. До дня захисника та захисниць України у школі відбулась акція «Незламні ЗСУ» Протягом тижня учасники освітнього процесу (учні, батьки та вчителі) приносили смаколики, каву та чай, цукор та згущене молоко, різноманітні ліки, засоби особистої гігієни тощо. Вже завтра все це будемо передавати нашим мужнім та відважним ЗСУ!

2. Яскраві малюнки, листівки та вироби від учнів школи були передані нашим славним ЗСУ, нашим мужнім, сильним та відважним військовослужбовцям з нагоди Дня Захисників та Захисниць України! Роботи підготували учні 1-7 класів.

3. Заступники директора школи Денис Симаков та Олена Циганок взяли участь у презентації проєкту «Прозора школа» в місті Запоріжжя.

4. Вчителями фізкультури ХЕЛЕМЕНДИК Яною та ТЕГЗА Віталієм була проведена ЛІГА ДРУЖНИХ JuniorS серед учнів 5-6 класів

5. ДЮПР «Лицарі вогню» та учні школи першими в області та місті взяли участь в уроці безпеки у пересувному Мобільному класі безпеки. Рятувальники та співробітники ювенальної поліції провели інтерактивний урок для дітей. Розглянули та повторили правила безпеки вдома і під час дозвілля. Задля засвоєння інформації в роботі з малечею використовували безпекові локації, медіаобладнання та 3D-макети.

6. Данська рада у справах біженців, [Центр патріотичного виховання молоді](#), Запорізька обласна студентська Рада та національно-патріотичний гурток «Сокіл» організували спільними зусиллями на базі [Запорізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 15](#) освітній захід для класних керівників з інформування про ризики, пов'язані з мінами та вибухонебезпечними залишками війни (ІНРМ). Учасники заходу дізналися про загрози, які існують (вибухонебезпечні предмети), навчилися розпізнавати небезпечні території та їх ознаки, алгоритми безпечної поведінки, наприклад, якщо людина виявила вибухонебезпечний предмет або побачила постраждалу людину на замінованій території.

У листопаді:

1. 9 листопада 2023 року відбулося урочисте нагородження переможців Міжнародного конкурсу дитячого малюнка «Дорога до волі» - 1918-2023» до Дня Незалежності Польщі. Конкурс був організований Спілкою поляків Запоріжжя "Полонія" разом з Центром національних культур ЗОУНБ. Учні нашої школи брали активну участь у заході і рішенням журі визначені переможцями Конкурсу. Вітаємо переможців:

Бублей Тамару, ученицю 2-Б класу,

Закарлюку Ксенію, ученицю 5-В класу,

Крапиву Гліба, Костікову Лелю, Кутузову Віолу – учнів 6-Б класу. Всі переможці отримали чудові подарунки від оргкомітету конкурсу

2. До рятування Херсонського Єнота долучились учні 9-11 класів разом із Завіровою Марією Леонідівною, вчителем історії. До команди рятувальників були залучені найкращі експерти, які об'єднались в шість груп. Ці групи мали складне, але цікаве завдання, з яким найкраще впоралась група учнів 11-Б класу (класний керівник Сердюк Тимофій Олександрович

3. Благодійний фонд "Голоси дітей" разом з учнями школи взяли участь в акції висадки дубів-семінарамід в м.Запоріжжя. Відтепер поки що маленький дубочок росте на території школи, але з часом це буде велике дерево. Після висадження дерева організатори акції розповіли про історію дубів-семінарамід та отримання навичок висаджування.

4. Активну участь у спортивному обміні учнівської ліги JuniorS Games в рамках соціальної ініціативи Укрзалізниці на виконання програми Президента України «Здорова Україна». Провели «Лігу Дружніх» серед учнів Запорізьких гімназій № 5, 11 та Запорізької загальноосвітньої школи I-III ступенів № 15 Запорізької міської ради Запорізької області.

5. Учні школи взяли участь та отримали перемогу на міському конкурсі соціальної реклами «Збережемо майбутнє молоді» 2023. Головна мета міського конкурсу соціальної реклами – формування активної життєвої позиції молоді міста, пропагування здорового способу життя та профілактика негативних проявів у дитячому та молодіжному середовищі (ВІЛ/СНІДу, наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління, насилля) шляхом створення й розповсюдження соціальної реклами.

У грудні:

1. Учні 1-11 класів разом з батьками, вчителями школи взяли активну участь в очно-заочному конкурсі художньо-технічної творчості "Барви козацької Хортиці" у номінаціях: "LEGO-Хортиця" та "Оберіг-Миколайчик для ЗСУ". Всі роботи були направлені до [Центр "ГРАНІ"](#). За інформацією керівництва центру, усі обереги та солодощі, які випромінюють позитивну енергію, було передано волонтерці Ірині Мелентьєвій. Серед учасників конкурсу є переможці та володарі Гран-Прі.

2. До дня Збройних сил України учні школи взяли активну участь у відкритому обласному дитячому леґо-конкурсі «Зроби свій HIMARS». Конкурсні роботи направлені до центру НТТУМ "Грані. У травні переможці отримали свої подяки та грамоти.

3. Наша школа долучилась до встановлення Національного рекорду «Єднання» та була нагороджена грамотою за участь у Всеукраїнській онлайн-руханці 20.11.2023 року. Всеукраїнська руханка організована Українською федерацією "Спорт заради розвитку" спільно з Представництвом Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні за підтримки Державної наукової установи "Інститут модернізації змісту освіти". Діти та дорослі з різних регіонів нашої країни мають змогу долучитися до спільної рухової активності.

4. Учні 5-Б класу разом з класним керівником Наталією ПУТРЕЮ до Дня Збройних Сил України підготували музичну композицію «Мужні! Сильні! Відважні ЗСУ»

5. Учні 3-6 класів взяли участь у новорічній шоу-програмі "Christmas круїз", яка була підготовлена творчими колективами Центру культурних послуг міста Запоріжжя. Все яскраве дійство відбувалось у "Незламному Хабі". Саме шоу було дуже яскравим, сучасним, з креативним задумом та безліччю інтерактивів.

6. Учні з пільгових та соціально-незахищених категорій на передодні новорічних свят отримали від постійного та надійного партнера [UNICEF](#) рюкзаки з необхідними речами, які будуть корисними щодня.

7. За ініціативою школи та при підтримці Запорізького обласного центру патріотичного виховання молоді, для учнів старших класів та вчителів у школі було організовано та проведено майстер-клас по виготовленню окопних свічок для Захисників та Захисниць

8. ДЮПР «Лицарі вогню» мали за честь познайомитись з маленьким, але дуже крутезним рятувальником Псом-Патроном, який завітав до школи, щоб провести урок з безпеки та нагадати, як потрібно поводити себе з вибуховими предметами.

9. З 5 по 23 грудня в школі проходила благодійна акція «З Новим роком, Герою!». Мета цієї акції - привітати з прийдешнім роком захисників та захисниць, подарувавши їм особистий подарунок. До акції долучились учні та їх батьки, вчителі. Всі подарунки передані нашим славетним ЗСУ!

10. Напередодні Різдвяних та Новорічних свят учні 5-6 класів нашої школи з великою цікавістю долучилися до участі у Майстер-класі з виготовлення ляльки-мотанки "Подорожниця". Майстер-клас було проведено шкільним психологом Олександром Ліberman.

У січні:

1. 17 січня 2024 року відбулася Церемонія нагородження переможців I етапу Всеукраїнського конкурсу «Активні парки для всіх» в онлайн форматі. Організаторами Конкурсу є Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» за сприяння Міністерства молоді та спорту України, Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти». Було відзначено 10 найактивніших шкіл України. Це школи Івано-Франківської, Львівської, Чернівецької, Вінницької, Рівненської областей. У десятку кращих закладів освіти конкурсною комісією також була обрана й наша школа.

2. Учні школи отримали нагороди за активну пошукову діяльність та творчий підхід в рамках обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Мартин звичайний – птах року 2023» та «Жук-олень – комаха Червоної книги» (керівник – Кравцов Артем Олександрович). За підсумками Конкурсу 12 учнів нашої школи посіли призові місця та нагороджені грамотами.

3. ДЮПР «Лицарі вогню» зустрілися з чемпіоном світу з плавання Денисом Силантьєвим.

24 січня [Головне управління ДСНС України у Запорізькій області](#) організувало Урок безпеки. До просвітницького заходу для дітей долучився срібний призер Олімпіади, чемпіон Світу та Європи з плавання, волонтер Денис Силантьєв.

Під час зустрічі надзвичайники поспілкувались з членами ДЮПР «Лицарі вогню» та розповіли, як вберегти себе від небезпеки, навчили діям у разі екстрених ситуацій.

Крім того, добрий друг запорізьких рятувальників, юний митець з Бердянська Космо Макс провів майстер-клас з активістами Руху дружин юних

рятувальників-пожежних. Художник показав один зі способів малювання космосу. Допомогали дітям втілювати свої уявлення про Всесвіт фахівці ДСНС разом з Денисом Силантьєвим.

Після уроку безпеки та майстер-класу члени ДЮПР мали змогу взяти автограф у Дениса Силантьєва.

4. Вчителі школи взяли участь у тренінговому занятті «Формування навичок медіаграмотності педагогів». Заняття провела тренерка з медіаграмотності Академії української преси Світлана Богдзієвич. Під час тренінгового заняття вчителі опанували знання з медіаграмотності, розробили власні нароби, за якими будуть працювати в цьому напрямку зі своїми класами.

У лютому:

1. Для учнів старших класів управління патрульної поліції в Запорізькій області (ДПП), Обласний центр патріотичного виховання молоді та Національно-патріотичний гурток «Сокіл» Запорізької загальноосвітньої школи №15 організували тренінг «Адміністративне, кримінальне та цивільне право». Метою тренінгу є сприяння формуванню правового світогляду та правової культури здобувачів освіти, виховувати правову свідомість та інтерес до правових знань.

2. Наша школа нагороджена Золотою відзнакою «Заклад партнер» за плідну співпрацю та партнерство у впровадженні Концепції «Спорт заради розвитку» в Україні.

3. ДЮРП «Лицарі вогню» взяли участь у відкритті першого в області «Класу безпеки». Під час якого були присутні керівники області, міста.

4. Відбулося підбиття підсумків конкурсу малюнків, присвячених Дракону — символу нового року за китайським календарем. (організатор конкурсу вчителька історії Марія Завірова). Автори кращих робіт були нагороджені іменними грамотами, отримали календарі із символом року, набори для творчості та інші подарунки.

5. Наша школа стала активним учасником другого етапу всеукраїнського благодійного проєкту для дітей України під назвою Flowers4School та отримали понад 1,5 тисячі цибулинок голландських тюльпанів та першоцвітів. Учні разом з батьками й вчителями, представниками міської влади, ГО [BELUGA.UA](https://beluga.ua), яка допомогла зі створенням клумб для висадки цибулинок, на території школи висадили «квіти перемоги». Активний організатор конкурсу Олена Циганок.

Вже не перший рік учні нашої школи є постійними учасниками Міського заходу "Модель ООН - 2023". Кожного року нам дістаються за жеребкуванням різні країни, а у 2023 році ми попросили дати нам дві країни, адже охочих взяти участь в дипломатичній грі більше, ніж передбачено умовами гри. І ми витягли цікаві варіанти — Францію та ОАЕ. Тривалий час юні дипломати готувались, писали відповіді, шукали матеріал, знайомились з історією цих країн і навіть записували відеозвернення. Робота конференції Модель ООН - 2023 тривала два дні, пропозиції від представників Франції та ОАЕ були включені в кінцеву резолюцію, а ми знайшли нових друзів та весело провели час. І от тепер нове

покоління дипломатів нашої школи отримало довгоочікувані сертифікати та подарунки!

6. Учні школи брали участь в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція». Переможцями стали:

І місце - Бублей Тамара (2-А клас),

І місце - Липовецький Данило (8-Б клас),

ІІ місце - Приходько Софія (6-В клас)

7. Учні школи взяли активну участь в обласному етапі Всеукраїнської акції «Моя улюблена тварина». Переможці:

Номінація «Малюнок на форматі А3»

І місце – Малінова Дар'я (9-Б)

ІІ місце – Крапива Гліб (6-Б)

ІІІ місце – Матвієнко Дар'я (9-Б)

Номінація «Відеоматеріали»

І місце – Кудзієва Майя (6-Б), Писаренко Анастасія (6-Г)

ІІІ місце – Коваленко Анастасія (11-А)

8. Наша школа нагороджена Подякою від керівництва Благодійного фонду «Голоси дітей» за тісну співпрацю.

У березні:

1. 8 Березня учні 8-В та 10-Б класів Литвиненко Ксенія та Луханін Кіріл, на запрошення філологічного факультету Запорізького національного університету, взяли участь у заході «Про справжнього Шевченка» (Майстер-клас з малювання та Шевченківські читання) з нагоди Дня народження Т.Г.Шевченка.

2. Учні 5-В класу (кл.керівник Яна Юріївна Хелемендик) та 9-В класу (кл.керівник Тетяна Анатоліївна Кікош) взяли участь в інтерактивному уроці безпеки. Урок проводився в "Мобільному класі безпеки" та "Класі безпеки" ГУ ДСНС України в Запорізькій області.

3. Учениця 4-А класу Кот Ксенія, посіла 1 місце на конкурсі творчих робіт учнівської і студентської молоді «(Не)знайомий Шевченко: код 2.4» з нагоди 210-річчя від дня народження Тараса Григоровича Шевченка.

4. Всі класні колективи взяли участь у Всеукраїнському проєкті зі збору книжок "Вільні читають українською!"

5. За ініціативою [Центр патріотичного виховання молоді](#) учні 9-11 класів взяли активну участь у квесті «В пошуках конституційних скарбів» до Дня річниці Конституції Пилипа Орлика. В історичному квесті, який було розділено на 7 локацій, вони досліджували історію Конституції та козацьке минуле.

У квітні:

1. Учні 5-А, 5-Б та 6-В класів долучились до [#запоріжжя_toloka_festival_2](#). Юні запорожці висадили навпроти школи три саджанці магнолії. Взагалі до цієї акції долучилась вся школа.

2. Учні старших класів взяли участь у Всеукраїнському патріотично-мистецькому проєкті «Від колиски до Звитяги». Під час проєкту

хлопці та дівчата, їх батьки та вчителі поринули в атмосферу справжнього патріотизму, української культури та музики, духу військовослужбовців ЗСУ!

3. 18 квітня команда ДЮРП "ЛИЦАРІ ВОГНЮ" на базі одного з навчальних закладів Запорізького району взяла участь у змаганнях між командами Дружин юних рятівників-пожежних. Юні помічники рятувальників пройшли вдало квест з пожежної та мінної безпеки, інтерактивну гру "Я - пожежний-рятівник" та здобули перемогу.

4. Учні 9-Б класу на навчально-дослідній земельній ділянці висадили насіння Сосни звичайної (*Pinus sylvestris* L.). Юні лісівники вивчили технологію посіву і способи вирощування сосни, вперше своїми дитячими руками висіяли насіння на ділянці площею 0,2 га. Вирощені сіянці будуть надані під час лісокультурної кампанії для майбутнього озеленення закладів освіти та зелених зон міста Запоріжжя вже наступного року

5. Вся шкільна родина долучилась до благодійної акції «Спільними зусиллями» від [Центр патріотичного виховання молоді](#). Зібрані коробочки відправляються до наших захисників та захисниць.

У травні:

1. У межах програми «Днів науки в Україні» від Запорізького національного університету учні 9-11 класів, педагоги ЗАВІРОВА Марія, КІКОШ Тетяна, ВІТЧИНКІНА Яніна, СЕРДЮК Тимофій, заступник директора ЦИГАНОК Олена взяли участь у заході «MEDIАкультура: науково популярна BRAMA – навчання через гру!». Старшокласники долучились до антифейкової інтелектуальної гри «НотаЄнота», яку організували та провели Центр культури та комунікацій і факультет журналістики. Утворивши 7 команд, хлопці й дівчата визволяли українського єнота з пропагандистського полону. Для цього вони спростовували ворожі історичні фейки, виявляли дезінформацію від російської пропаганди, звертались до першоджерел. Зустріч відбулася у захопливій та цікавій атмосфері спілкування.

2. Учні 1-Б класу взяли участь у створенні вишиванки-оберегу, яка стане талісманом для воїнів на передовій!

3. Учні 5-9 класів та вчителі фізичної культури Тегза Віталій Валерійович та Хелемендик Яна Юріївна, фізики Мінько Ольга Василівна приєднались до Національної руханки «Дякуємо ЗСУ» до Міжнародного дня вишиванки, яка була організована Українською федерацією «Спорт заради розвитку».

4. З великим задоволенням, натхненням і вірою у ПЕРЕМОГУ долучилися до висадки «Квіти Перемоги» майбутні першокласники, вчителі початкових класів, учні 5-А, Б, В класів, 6-Б, Г класів, 8-Б та 9-В класів (класні керівники Харькович Г.Р., Путря Н.В., Хелемендик Я.Ю., Циганок О.Г., Бойко І.Т., Купліченко Н.Є., Кікош Т.А.), вчителі Гладнева Л.І., Сердюк Т.О., Вітчінкіна Я.С., Ясинова І.В., Жметко В.В., Мінько О.В., Южакова Т.Д. Висловлюємо велику вдячність батькам Калугіної Ілони, учениці 10-А класу, за придбання розсади.

5. Напередодні літніх канікул учні та учениці 3-6 класів нашої школи відвідали яскраве шоу “Neon Party” у [Незламний Хаб Запоріжжя](#). Це була дуже

видовищна шоу-програма із сучасними піснями, танцями, крутими інтерактивами. Кожен маленький відвідувач отримав у подарунок браслет та грим, який світиться у темноті. Діти та їхні батьки, учителі залишились задоволеними на всі 100%.

У червні:

1. Протягом березня – травня 2024 року комунальним закладом «Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Запорізької обласної ради проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник».

Конкурс проводиться щорічно з метою залучення учнів закладів загальної середньої та позашкільної освіти до науково-дослідницької діяльності в галузі природознавства.

Стали переможцями та посіли I місце учениці 9 класу

- Пирожок Олександра
- Ащеулова Вікторія
- Матвієнко Дар'я

2. Наша школа здобула Перемогою у II етапі Всеукраїнського конкурсу «Активні парки для всіх» та дякуємо за популяризацію рухової активності серед учнів закладів загальної середньої освіти! Наш заклад освіти нагороджено Грамотою організаторів всеукраїнського конкурсу за підсумками 2023/2024 навчального року.

3. ДЮРП «Лицарі вогню» нашої школи взяла участь у виставці картин юного художника з Бердянська [Космо-Макс](#). Після перегляду картин юні рятувальники взяли участь у створенні власної картини «Моя Галактика». Під час екскурсії ДЮРП «Лицарі вогню» мали змогу поспілкуватися з головою обласної військової адміністрації Іваном Федоровим та керівництвом Головного управління ДСНС України у Запорізькій області

4. Наша школа брала участь в обласному конкурсі відеороликів «Укриття моєї школи». Дякуємо всім, хто долучився та ставив свої вподобайки під нашим відео.

Окрім цих досягнень школи, про всі досягнення учнів та учениць нашої школи за матеріали класних керівників ми публікуємо на офіційних сторінках нашої школи.

Для популяризації української мови в усіх сферах життя в Запоріжжя за ініціативи секретаря Запорізької міської ради Регіни Харченко була прийнята «Програма всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах життя міста Запоріжжя на 2024-2024 роки». Відзнака «І тут говорять українською» - це один з інструментів для заохочення містян до використання мови, тому ми дуже раді, що отримали таку відзнаку.

У навчальному закладі розроблені та впроваджуються «Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти», «Положення про внутрішній моніторинг», «Положення про академічну доброчесність», «Положення про дистанційне навчання», «Положення про змішане навчання». Заклад забезпечує відкритість, прозорість та інформаційність своєї роботи та бере участь у реалізації ряду програм проектів «ІСУО», «АІКОМ», інформатизації управлінської діяльності з використанням програмного засобу «Курс Школа», Google Work Space for Education foundation, застосунків Google, порталу «Нові знання»

Як завжди, проблемним залишається наявність підручників:

1 клас – замовили , але не отримали

2 клас – замовили – не отримали

3 клас – замовлення буде в 2024-2025 навчальному році

4 класи – забезпечені

5 класи – **немає** укр.мови, інформатики

6 класи – забезпечені на 100%

громадянська освіта – вперше з цього року

7 класи – **немає**: зарубіжної літератури, фізики, історії України, всесвітньої історії, громадянської освіти, інформатики, мистецтво

8 класи – **немає** підручників з хімії, біології, зарубіжної літератури

9 класи - забезпечені на 100%

10 класи - забезпечені на 100%

11 класи - забезпечені на 100%

В поточному році завдяки партнерським відносинам з батьками в школі було закуплено телекомунікаційне обладнання для проведення інтернету в будівлю початкової школи, встановлена шестигранна лавка у дворі школи.

З благодійного фонду оплачувались:

- технічне обслуговування ноутбуків;
- заправка картриджів;
- закупівля води;
- закупівля фарби, емалі;
- закупівля електротоварів (лампи, розетки, заглушки, стартери);
- будівельні матеріали (бордюри, господарчі товари, клей пензлі фарба ПФ, серветки тощо);
- поточний ремонт ПЕОМ;

- закупівля чорнил для принтерів;
- закупівля особових справ.

Деякі класи активно допомагали в поповненні благодійного фонду.

Висловлюю щиру подяку за співпрацю: учням - за бажання вчитися, учителям — за творчість, за любов до своєї професії; батькам — за допомогу, розуміння, підтримку і сподіваюсь на подальшу плідну співпрацю; технічному персоналу за їх щоденну працю, за чистоту в закладі освіти та на його території школи. Я вірю в наш заклад освіти, захоплююся його талановитими особистостями: учнями, вчителями, випускниками, які примножують нашу роботу.

Тому хочу подякувати всім педагогічним працівникам, зокрема заступникам директора школи, обслуговуючому персоналу, вам, шановні батьки, за співпрацю, взаєморозуміння, за підтримку. Хай ваші хороші справи, які ви робите для дітей, будуть оцінені всіма, заслуговують на пошану і вдячність.

Вірю у швидку перемогу, без повітряних тривог, без блекаутів, без війни.

Воїни! Дякуємо за підтримку!

ЙДЕМО ВПЕВНЕНО ДО ПЕРЕМОГИ!

СЛАВА УКРАЇНІ!

ДЯКУЮ ЗА УВАГУ!